Российская Федерация
      Администрация
   сельского поселения
            Спасское
    муниципального района
           Приволжский
      Самарской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 112 от 31.12.2019 г.

   Об утверждении порядка
    применения бюджетной
    классификации  расходов

В соответствии со статьями 8 и 21 Бюджетного кодекса Российской  Федерации, в целях совершенствования организации работы по составлению и исполнению бюджета сельского поселения Спасское муниципального района Приволжский Самарской области и бюджетов сельских поселений муниципального района Приволжский Самарской области

                                                              ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить порядок применения бюджетной классификации расходов сельского поселения Спасское муниципального района Приволжский Самарской области (вместе с перечнем целевых статей расходов бюджета) согласно приложению к настоящему постановлению.
          2. Довести настоящее постановление до сведения главных распорядителей средств бюджета сельского поселения Спасское муниципального района Приволжский.
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года    и применяется к правоотношениям, возникшим при формировании бюджета сельского поселения Спасское муниципального района Приволжский  на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.

Глава сельского
поселения Спасское                                                                  Ф.З.Закиров

Приложение 1
к постановлению от 31.12. 2019 г. № 112

ПОРЯДОК
применения бюджетной классификации
расходов сельского поселения Спасское муниципального района Приволжский Самарской области

Настоящий Порядок разработан в соответствии с положениями главы 4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, устанавливает порядок применения кодов бюджетной классификации расходов бюджета сельского поселения Спасское муниципального района Приволжский Самарской области  (далее – местный бюджет).
[bookmark: Par38]1. Общие положения

Классификация расходов местного бюджета представляет собой группировку расходов и отражает направление бюджетных средств на выполнение органами местного самоуправления основных функций, решение социально-экономических задач.
Код классификации расходов местного бюджета состоит из двадцати знаков и включает следующие составные
части (таблица 1):
код главного распорядителя средств местного бюджета (1 - 3 разряды);
код раздела (4 - 5 разряды);
код подраздела (6 - 7 разряды);
код целевой статьи расходов (8 - 17 разряды);
код вида расходов (18 - 20 разряды);
Таблица 1
	Классификация расходов

	ГРБС
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов

	Программная (не программная) статья
	Направление расходов
	группа
	подгруппа
	элемент

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

Целевые статьи расходов местного бюджета обеспечивают привязку бюджетных ассигнований к муниципальным программам  сельского поселения Спасское муниципального района Приволжский  Самарской области и не программным направлениям деятельности (функциям) сельского поселения Спасское муниципального района Приволжский  Самарской области, муниципальным программам сельского поселения Спасское муниципального района Приволжский Самарской области.
          Код целевой статьи расходов местного бюджета состоит из 10 знаков и составляет 8 - 17 разряды двадцатизначного кода бюджетной классификации расходов бюджетов.
          Структура кода целевой статьи расходов местного бюджета представлена в виде четырех составных частей (таблица 2)
1) код программного (не программного) направления расходов (8 - 9 разряды) предназначен для кодирования муниципальных программам  сельского поселения Спасское муниципального района Приволжский  Самарской области и не программных направлений деятельности сельского поселения Спасское муниципального района Приволжский  Самарской области, муниципальных программ сельского поселения Спасское муниципального района Приволжский Самарской области.;

2) код  (сферы деятельности) (10 разряд) предназначен для кодирования отдельных сфера деятельности в рамках непрограммных направлений деятельности сельского поселения Спасское муниципального района Приволжский  Самарской области;
3) код основного мероприятия (11 - 12 разряды) предназначен для кодирования основных мероприятий программам сельского поселения Спасское муниципального района Приволжский  Самарской области;

4) код направления расходов (13 - 17 разряды) предназначен для кодирования направлений расходования средств, конкретизирующих (при необходимости) отдельные мероприятия.
                                                                                                                                      Таблица 2
	Целевая статья

	Программное (не программное направление расходов)
	Подпрограмма (сфера деятельности)
	Основное мероприятие
	Направление расходов

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

Целевым статьям расходов местного бюджета присваиваются уникальные коды, сформированные с применением буквенно-цифрового ряда: 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, А, Б, В, Г, Д, Е, Ж, И, К, Л, М, Н, О, П, Р, С, Т, У, Ф, Ц, Ч, Ш, Щ, Э, Ю, Я, D, F, G, I, J, L, N, Q, R, S, U, V, W, Y, Z.
          Значения кода программного (не программного) направления расходов (8 - 9 разряды) предназначены для кодирования, соответственно:
           с 1 по 89 - муниципальные программы бюджета сельского поселения Спасское муниципального района Приволжский Самарской области;
         90 по 99 – не программные направления расходов местного бюджета сельского поселения Спасское муниципального района Приволжский Самарской области.
          Перечень и коды направления расходов (13 - 17 разряды) устанавливаются исходя из вида бюджетных ассигнований, определяющего направление расходования средств и конкретизирующего (при необходимости) отдельные мероприятия.
          Значения кода направления расходов предназначены для кодирования, соответственно, расходов на:
с 10010 по 19990 - расходы на обеспечение выполнения функций муниципальными органами (11010 - 11990), включая:
           оплату труда работников органов муниципальной службы, лиц, замещающих муниципальные должности, иных категорий работников, командировочные и иные выплаты в соответствии с трудовыми договорами (служебными контрактами, контрактами) и законодательством Российской Федерации, законодательством Самарской области, законодательством сельского поселения.
            оплату поставок товаров, выполнения работ, оказания услуг для государственных нужд в целях обеспечения выполнения функций учреждения;
             уплату налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему Российской Федерации;
              расходы органов муниципальной службы в рамках обеспечения их деятельности;
              с 20010 по 29990 - закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд (за исключением производимых в целях обеспечения выполнения функций учреждения и осуществления бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности учреждений казенных учреждений);

            с 70010 по 79990 - предоставление межбюджетных трансфертов в рамках обеспечения расходных обязательств, возникших в результате принятия нормативных правовых актов бюджета сельского поселения Спасское муниципального района Приволжский Самарской области;

     с 90010 по 99990 - иные расходы, не отнесенные к направлениям расходов 10010 - 89990 (с учетом установленной по данной группе детализации), включая:
           возмещение вреда, причиненного учреждением при осуществлении его деятельности;
предоставление платежей, взносов;
           исполнение судебных актов по искам к Самарской области о возмещении вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействия) органов муниципальной службы либо должностных лиц этих органов.
Отражение расходов местного бюджета, источником финансового обеспечение которых являются субвенции, субсидии (по согласованию с главным распорядителем областного бюджета) и иные межбюджетные трансферты, осуществляется по целевым статьям расходов местного бюджета сохраняющим коды направлений расходов (13-17  разряды кода расходов бюджетов), идентичные кодам соответствующих направлений расходов областного бюджета;
             с L0000 по L9990 - для расходов на софинансирование федеральных средств, федеральных средств и областных средств в соответствии с заключенными соглашениями;
S3650 –для расходов на подготовку изменений в генеральные планы поселений  Самарской области
S3270- расходы на реализацию мероприятий, предусмотренных подпрограммой «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в Самарской области» государственной программы «Развитие транспортной системы Самарской области
L5760-расходы на реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий в рамках государственной программы Самарской области «Комплексное развитие сельских территорий Самарской области на 2020-2025 годы»2014–2025 годы)»

              Перечень целевых статей расходов местного бюджета устанавливается в соответствии с разделом 2 настоящего Порядка.
                Перечень целевых статей расходов местного бюджета подлежит корректировке в соответствии с изменениями, внесенными в сводную бюджетную роспись расходов местного бюджета.
  Финансовое управление вправе установить необходимую детализацию кодов направлений расходов при отражении расходов местных бюджетов, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, предоставляемые из областного бюджета, по направлениям расходов в рамках целевого назначения предоставляемых межбюджетных трансфертов.
      2. Перечень целевых статей расходов бюджета  муниципального района Приволжский Самарской области и сельских поселений муниципального района Приволжский Самарской области

	Целевая статья

	Код
	Наименование

300 00 S3270
	«Об утверждении программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры сельского поселения Новоспасский муниципального района Приволжский Самарской области на 2017 – 2030 годы».

	905 00 00000
	«Об утверждении  программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Спасское муниципального района Приволжский Самарской области на 2017 – 2030 г.г.»

	905 00 L5760
	«Об утверждении программы «Комплексное развитие сельских территорий Самарской области на 2020-2025 годы»2014–2025 годы)»

	901 00 00000
	Не программные направления расходов местного бюджета в области общегосударственных вопросов, национальной безопасности обороны

	901 00 11010
	Обеспечение выполнений функций органами местного самоуправления, Глава  муниципального образования

	901 00 11040
	Обеспечение выполнений функций органами местного самоуправления,

	901 00 12010
	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных  учреждений

	901 00 21210
	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по  муниципальной собственности

	901 00 51180
	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	904 00 00000
	Не программные направления расходов местного бюджета в области национальной безопасности  и правоохранительной деятельности, национальной экономики

	904 00 23210
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

	904 00 24620
	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений, за счет средств дорожного фонда

	905 00 00000
	Не программные направления расходов местного бюджета в области жилищно-коммунального хозяйства, охраны окружающей среды

	905 00 25010
	Мероприятия в области жилищного хозяйства

	905 00 25020
	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	905 00 25610
	Уличное освещение, за счет средств местного бюджета

	905 00 25620
	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений в рамках благоустройства.

	905 00 25650
	Прочие мероприятия по благоустройству

	908 00 00000
	Не программные направления расходов местного бюджета в области культуры, кинематографии, средств массовой информации

	908 00 28010
	Дворцы и Дома культуры, мероприятия в области культуры

	908 00 68020
	Библиотеки

	909 00 00000
	Не программные направления расходов местного бюджета в области здравоохранения, социальной политики, физической культуры и спорта

	909 00 29010
	Мероприятия в области физической культуры